

Amiral Darlan Cezairde Katledildi

Katil 20 yaşlarında bir Fransızdır

3 el silâh atmış birisi Amiralın ağzından girmiş diğer iki kurşun da ciğerlerine isabet etmiştir

General jiro kuvveti eline aldı

Cezair, 25 (a.a.) — Burada ki Fransız makamının resmi tebligine göre Fransanın Afrika yüksek komiseri Amiral Darlan Birinci Kânunun 24 üncü günü saat 10 da Yüksek Komiserlik dairesinde katledilmiştir.

Amiral Darlan hastahane ye kaldırılırken aldığı yaraların tesirile vefat etmiştir.

Katil vaka mahallinde derhal yakalanmıştır.

Halkın nefret hislerine rağmen tam bir sükûn var-

dır. Katil sorguya çekilmiş tir. İsmi malûm değildir. Katilin bir Alman veya İtalyan işi olup olmadığı malûm değildir.

Cezair, 25 (a.a.) — Amiral Darlan dün Cezair komiserlik binasına giren 20 yaşlarında hüviyeti meğhul biri tarafından öldürülmüştür.

Katil, çalışma odası karşısındaki intizar odasında idi. 3 el silâh atmış, birisi Amiral Darlanın ağzından girmiş ikisi de ciğerlerine isabet

etmiştir. Bu yaraların tesirile Amiral Darlan ölmüştür.

Katil bir Fransızdır. Ken disini yakalamak isteyen bir yüksek memura da ateş etmiş ve bacağından yaralamıştır. Başkaları yetiştirerek katili yakalamışlardır.

Katil perşembe günü için Amiral Darlan'dan görüşmek üzere randevu almış olduğundan komiserlik binasını çok iyi biliyordu.

Neuyork, 25 (a.a.) — Amiral Darlanın katli Vaşington

da büyük bir heyecan doğurmuştur. Reis Ruzvelt keyfiyetten haberdar edilmiştir.

Vaşington, 25 (a.a.) — Reis Ruzvelt Amiral Darlanın katli hakkında demiştir ki:

— Amiral Darlanın katli nefret uyandırmış bir oina yettir. Birleşmiş devletler zımmatları bu hususta müttetikdir.

Cezair, 25 (a.a.) — General Jiro Şimali Afrikada idareyi üzerine almıştır.

Mareşal Petenin dünkü nutku

Vişi, 25 (a.a.) — Fransız Devlet reisi Mareşal Peten Fransız lejyon mensuplarına silâhi elinden alınan askerlere, deniz kuvveti kalmıyan denizcilere ve yabancı memleketlerde çalışan işçilere hitap etmiş ve 1940 haziranından şimdiye kadar sözünde durduğunu söylemiştir. Bundan sonra bethabt bir milletin başında bulunmuş ilâve etmiş Fransanın irabını hafifletmek için kârlık isterim, demistir. «Talisiz günlerde kalmak için hükûmete ve birbirinize yardım edip İhanet etmeyiniz, şerefli lünüz» diyerek dünya için çalışıyor ben de sulh çalışırım, sözlerle mes bitirmiştir.

Çat gölünden gelen kuvvet Fizana vardı

Ankara, 25 (R.G.) — Şimali Afrikadaki harekâta Trablasta İngiliz harekâtı çok ağır devam etmektedir. Bunun sebebi ikmal müşkülâtıdır. Çat bölgesinden ilerleme te olduğu haber verilen müttetik kuvvetlerinin Fizana vardı haber verilmektedir. Bu kıtalar müttetik kıtalarla orada birleşmişlerdir.

Gaziantebin kurtuluş günü

Gaziantep, 25 — Gaziantebin dün kurtuluş günü idi. Bu münasebetle dün Gaziantep'te büyük merasim yapılmıştır.

Millî mücadele tarihinde en büyük kahramanlık desni kaydeden Gaziantep'te bu münasebetle o büyük günün hatırası canlandırılmış ve dün gece radyoda da Gaziantep mebusu tarafından Anteb'in kahramanlık menkıbeleri anlatılmıştır.

Mersin Halkevi

Çalışmağa hız verdi

Halkevimizin yeni genç başkanı Halkevi çalışmalarını plânlı bir şekilde yürütmeye başlamış ve ilk faaliyeti olarak Halkevinin her bir kolunda ayrı bir okulna bütün talim heyetini toplamakla kolları faal birer okul haline getirmeyi başlangıç ittihaz etmiştir.

Yorulmak bilmeyen değerli öğretmenlerimiz okuldaki ödevleri haricinde Halkevinde üzerlerine aldıkları kolan çalışmalarını kendi heyeti talimiyesile birlikte başarmaya ve her kol diğer koldan daha üstün bir derece temin etmek için büyük gayret sarfedecektir.

Bu yeni isabetli ve plânlı çalışmalara başlayan yeni Halkevi başkanımıza şimdiden yüksek başarılar diler ve tebrik ederken Halkevlerimizin daimi elemanları olan öğretmenlerimizin bu yoldaki çalışmalarından dolayı şimdiden takdirle karşılarız.

İstanbulda yer sarsıntısı

Ankara, 25 (a.a.) — Saat 2,40 ile 2,50 arasında İstanbul, Eskişehir, Bolu, İznik, Yenişehirde yer sarsıntısı olmuştur.

Tunusta harp

Ankara, 25 (R.G.) — Tunuski muharebeler kısmen canlanmıştır. Fakat henüz büyük hareketler yeni hareketlerin başlangıcı olması ihtimal dahilindedir.

Bir vatandaş hamiyetli Zevatin himayesi istiyor

Emekli malûllerden hamalûlu Mehmet Salmen, bir gönderdiği bir mektupta diyor ki:

Dört çocuğum var, bu çocuğum birisi Mersin Orta okulu son sınıfında, birisi ilk okulu beşinci sınıfında, birisi ilk okulun üçüncü sınıfında, birisi henüz ufaktır. Maasımın azlığı ahval vaziyet dolayısıyla hemen çocuklarım sizin yardımınıza muhtaçtır. Kendim ise sağ koşum onda sekizini kaybetmiş bulunuyorum. Bütün bütüne sıkak ortasında kalmamak için bir tek kolomla cüz'i bir ücret alıyorum. Bu ücret ise ancak bir kahve parasıdır. Bu vaziyet karşısında çocuklarımın bir okul ihtiyaçlarını temin eden yorun. Bu yüzden çocukları tahsilden mahrum kalacaklardır. Ve hemen hemen okullarda alacak dereceye geldim. Nazardikkatin celbedilmesini rica ederim.

Emekli malûllerden harp malûlü Mehmet Salmen

Topyekûn Millî fedakârlıklar harbi

Gazeteci arkadaşlarımızdan bazıları Almanyayı dolaşıp geldiler, bir kısmı da İngiltere ve Amerikaya seyahat ettiler. Bu arkadaşların yazılarını okuduğumuz zaman belli başlı bir kaç hükme varıyoruz. Biri, her tarafta her türlü millî faaliyetlerin, sadece harp menfaatleri hesabına kayıtsız şartsız devlet müdahalesi ve kontrolü altında bulunmasıdır. İkincisi, bütün harp masraflarının en ağır fedakârlıklar pahasına da olsa, milletlere ödettikçe olmalıdır. Üçüncüsü, mali yükün, şahsî kazanç, gelir ve servet nisbetinde artmasıdır. Dördüncüsü ve bizzet en ehemmiyetlisi, harbin zarurî olduğuna ve bu harpten yenilmeksizin çıkmak bir ölüm kalım davası olduğuna inanmış milletlerin, bu tarihte misli görülmeyen fedakârlığa, istiyerek severek ve hiçbir kaçamak aramaksızın katlanmasıdır.

İkinci dünya harbi cepheye çok ileri bir teknik, cephe gerisinde çok ileri bir terbiye harbi olmuştur. Yılda beş bin lira da, yüz bin lira da, bir milyon lira da kazanmanız veya geliriniz olsa, ancak bir iki bin liralık aşağı, bir iki bin liralık yukarı bir geçim farkı içinde çalkanıyorsunuz.

Vaşingtonda gazeteci arkadaşlar eski bir büyük elçinin, ki şimdi hariciyede müşavirdir. evine çağırılmışlar. Küçük bir ev, aşağı katta bir oda, bir mutbah yemek odaları mutbahın bir köşesinden ibaret, üst katta da bir iki ufak oda: «—Bu günkü maas ve gelirimizle bu evden büyüğünü tutabiliriz. Fakat gittikçe artan vergilerin gelecek sene bize ne bırakacağı bilmiyoruz. Onun için sonradan basit olsa yapacağımızı şimdiden yaptık» İngilterede şato sahibi bahçe kapısını kendi açmıştır. Arkadaşlara çayını evin hanımı dağıtmıştır ve demiştir ki: «— Size çay vereceğimiz için, üç günlük şeker tayarımızı biriktirdik,

Yazan: F.R. ATAY (Ulus)

Bu misaller alabildiğine çoğaltılabilir. Almanyada ise bu misallerin tarihi bu harpten çok öncesine götürülebilir.

Her tarafta karaborsa vardır: Nasıl ki her memlekette hırsızlık, yarıkesicilik vardır. Karaborsa alış veriş, bu türlü ahlâklara mahsustur. Ortaçağdan kalma şatosu içinde yaşayan İngiliz ailesi, beş Türk gazetecisine verecek şekeri karaborsadan alabilirdi: fakat bir ahlâk suçu işlemiş olmaktan utanmamak şartıyla! Bizim Türkiyemizin orta halli evlerindeki bazı kolaylıkları, harbeden memleketleri zenginler artık özliye-mez olmuşlardır.

Bizim bugünkü şartlarımız, elimizdeki bütün kolaylıkları bırakmak, veya fedakârlığı o kadar ileri götürmek lüzumunu hissetmekten uzaktır. Harpte degiliz. Öyle bir harpte Anadolu halkı, aynı fedakârlık payını vermekten çekinmemiştir. Onu da biliyoruz. Fakat çok ağır (Sonu ikincide)

Doğu cephesinde Sovyetlerin yeni muvaffakiyeti

Moskova, 25 (a.a.) — Sovyet taarruzu muvaffakiyetle devam etmektedir. Orta Don'da kuvvetlerimiz 10-20 kilometre ilerlemiştir. Bu ilerleyiş 130-190 kilometreye kadar çıkmıştır.

Düşmanın mukavemetini kıran kıtalarımız birçok meskûn yerleri ele geçirmiştir.

24 Kânuna kadar Ruslar 42 bin Alman esiri almışlardır.

Varlık Vergisi mükelleflerine Hükûmet kolaylık gösteriyor

Ankaradan bildirildiğine göre Maliye Vekâleti Varlık vergisi mükelleflerine vergilerini kolaylıkla ödeyebilmeleri için bankalardan kolaylık görmelerine karar vermiştir.

Buna göre: 1—Bankalar Varlık vergisi mükelleflerine ticaret kredileri fevkinde kredi açacaktır.

2— Ziraat, İş, Osmanlı bankaları Varlık vergilerinin yüzde yirmilerini ödemiş olanlar menkul mal mukabilinde ikrazatta bulunacaktır. İkrazlar için ayda yüzde yarım faiz alınacaktır.

3— Emlâk bankası da

gayri menkul üzerine ikrazat yapacaktır. Bu da ayda yüzde yarım faiz olacaktır.

4— Sümerbank fabrikaları, pamuk, deri gibi ham maddelerle menacatı satın almağa taliptir.

Ziraat Bankası da Zabire mübayaasına devam edecektir.

5— Merkez Bankası, Ziraat, İş Bankaları dahil istikraz tahvillerine mukabil para verecektir. Tasarruf bonoları bilmimum bankalar tarafından iskontoda berdevamdır.

Varlık vergisinin tekrar tetkike tâbi tutulacağı rivayetlerinin aslı ve esası da yoktur.

Tarsus Halkevi çalışmaları

Tarsus [Hususî] — Halk evimiz yılbaşında bir aile toplantısı yapılmasını karar laştırmış ve bu gecenin parlak bir surette geçmesi için şimdiden çalışmalara başlamıştır.

5 İkinci kânun gecesi de Faruk Nafiz Çamlıbelin «Akın» manzum piyesini temsil için gayretle çalışılmaktadır.

23 Kânunda Almanlar 6 bin ölü bırakmışlardır.

Moskova, 25 (a.a.) — Sovyet kıtaları Stalingrad'da ve merkez cephesindeki taarruzlarına devam ediyor.

Taarruz memnuniyet verici bir şekilde devam etmektedir.

Kıtalarımız önemli şekilde malzeme almışlardır.

